RS 51482, edición: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filtro doble con elemento filtrante según
DIN 24550
	▶ Tamaño nominal según DIN 24550: 0400 hasta 1000
	▶ Tamaños nominales adicionales: 2000, 2500
	▶ Presión nominal 50 bar [725 psi]; 63 bar [913 psi]
	▶ Conexión hasta DN100
	▶ Temperatura de servicio –10 °C hasta +100 °C

Sin válvula Bypass (sólo posible en combinación con elemento filtrante versión «A00») 1) NB
Certificado de prueba del fabricante M según DIN 55350 T18 Z1
Ejemplo de pedido:
50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9
Otras versiones están disponibles según consulta.
1)	 Atención: Cuando se selecciona esta opción, si se ignora la señal de conmutación del indicador de mantenimiento durante el servicio,
puede, para presiones diferenciales superiores a 30 bar [435 psi], colapsar el elemento filtrante
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10
– 1X / A00 – – – – – –
4/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RS 51482
Hengst Filtration GmbH, RS 51482, edición: 2021-04
Tipos preferentes
50FLDK(N) datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Tamaño de filtrado 3 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Nro. material del
filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
50FLDKN0400-1X/PWR3A00-V2,2-M-S9 286 [ 75,6 ] 165 [43,6] R928054919 R928005961
50FLDKN0630-1X/PWR3A00-V2,2-M-S9 420 [110,9] 285 [75,3] R928054920 R928005997
50FLDKN1000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S10 450 [118,9] 310 [81,9] R928054921 R928006033
50FLDKN1000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 455 [120,2] 312 [82,4] R928060042 R928006033
50FLDK2000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 775 [204,7] 550 [145,3] R928054922 R928041312
50FLDK2500-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 865 [228,5] 635 [167,7] R928054923 R928041314
50FLDK(N) datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Tamaño de filtrado 10 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Nro. material del
filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9 405 [107,0] 268 [70,8] R928054360 R928005963
50FLDKN0630-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9 548 [144,8] 375 [99,1] R928054361 R928005999
50FLDKN1000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S10 566 [149,5] 405 [107,0] R928054362 R928006035
50FLDKN1000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 566 [149,5] 405 [107,0] R928060040 R928006035
50FLDK2000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 910 [240,4] 673 [177,8] R928054363 R928040797
50FLDK2500-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 980 [258,9] 740 [195,5] R928054364 R928040800
50FLDK(N) datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Tamaño de filtrado 20 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Nro. material del
filtro

R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Interruptor normal
cerrado 1 EN 175301-803 Sin
Ejemplo de pedido:
Filtro doble con indicador de mantenimiento mecánico-óptico para pNominal = 50 bar [725 psi] con válvula bypass; tamaño
nominal 0400, con elemento filtrante 10 μm y elemento de conmutación electrónico M12 x 1 con 1 punto de conmutación.
Filtro: 	 50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9	 N.° de material: R928054360
Indicador de mantenimiento:	 WE-1SP-M12x1	 N.° de material: R928028409
Conector:	 Conector adecuado para K24 4 polos, M12x1	 N.° de material: R900031155
Conectores (máx. tensión admisible: 50 V)
Conector apropiado para K24 4 polos, M12x1 con cone-
xión enroscable, racor de cable Pg9.
N.° de material: R900031155
Para elemento de conmutación electrónico con conexión enchufable redonda M12x1
Conector adecuado para K24-3m de 4 polos, M12x1
con cable de PVC inyectado, longitud de 3 m.
Sección del cable:	 4	 x 0,34 mm2
Identificación de conductores:	 1 marrón	 2 blanco
	 3 azul	 4 negro
N.° de material R900064381
Otras conexiones enchufables redondas así como datos técnicos, ver catálogo 08006.
Datos para el
pedido de accesorios (medidas en mm [pulgadas])
6/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RS 51482
Hengst Filtration GmbH, RS 51482, edición: 2021-04
Dimensionado de filtro
Es posible facilitar el proceso de selección del tamaño del filtro gracias a la herramienta en línea FilterSelect. El filtro
puede diseñarse con los parámetros del sistema: presión de servicio, flujo de volumen y fluido. La finura de filtro reque-
rida resulta de la aplicación, la sensibilidad de los componentes a la suciedad y las condiciones ambientales.
El programa le guía a través del menú paso a paso.
Al final, se puede generar un archivo de la selección del filtro como PDF. Este incluye los parámetros que se han introdu-
cido, el filtro diseñado con el número de material incluidos los repuestos y las curvas de pérdida de presión.
Enlace a Filterselect:
Se pueden seleccionar otros idiomas a través de la navegación de la página.
RS 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 7/34
RS 51482, edición: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Símbolos
elemento de conmutación
electrónico para indicador de
mantenimiento
Filtro doble con válvula bypass e indica-
dor mecánico así como conducto de
igualación de presión
Filtro doble sin válvula bypass e indicador
mecánico así como conducto de igualación
de presión
Parte de
conmutación
Parte de
conmutación
Parte de
conmutación
WE-1SP-M12x1
WE-2SP-M12x1
Esquema dibujado en estado conectado
(estado de servicio)
WE-2SPSU-M12x1
Esquema de conexión dibujado en estado
conectado a temperatura > 30 °C [86 °F]
(estado de servicio)
Enchufe
Enchufe
Enchufe
Punto de
conmutación
100 %
LED rojo
Punto de
conmutación
100 %
LED rot
Punto de
conmutación

1. – A00 – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
1.0400 PWR10-A00-0-M
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51515.
Programa preferente elemento de repuesto
Elemento filtrante tipo
Material del filtro/referencia.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20 G25
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964 R928005960
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000 R928005996
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036 R928006032
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041235 R928056876
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041237 R928056877
26/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RS 51482
Hengst Filtration GmbH, RS 51482, edición: 2021-04
Datos para
el pedido de repuestos
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
03 Forma constructiva presión diferencial M20x1,5 D01
Presión de conmutación
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
presión nominal máx
06 Presión de conmutación 0,8 bar [11.6 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Indicador de mantenimiento
mecánico-óptico N.° de material.
WO-D01-0,8-M-160 R928038779
WO-D01-1,5-M-160 R928038781
WO-D01-2,2-M-160 R901025312
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-0,8-V-160 R928038778
WO-D01-1,5-V-160 R928038780
WO-D01-2,2-V-160 R901066233
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
RS 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 27/34
RS 51482, edición: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de repuestos
01 Juego de juntas D
Serie
02 Filtro doble 50/63 bar [725/914 psi] ( (solo para NG0400-0630) 50/63FLDK
Filtro doble 50 bar [725 psi] (solo para NG1000-2500) 50FLDK
Tamaño nominal
03 NG0400-0630 N0400-0630
NG1000 N1000
NG2000-2500 2000-2500
04 Serie del aparato 10 ... 19 (10 ... 19: medidas de montaje y de conexión invariables) 1X
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
01 02 03 04 05
D – 1X / –
Juego de juntas
Juego de juntas N.° de material.